CÔNG TY CP Kỹ NGHỆ ĐÔ THÀNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
DTT Số:  26 /2017/DTT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận giữa
BCTC quý 2 năm 2017 đã công bố với
BCTC soát xét năm 2017 đã được kiểm
toán.

---o0o---

  TP. HCM, ngày 16 tháng 08 năm 2017

Kính gởi:     - Ủy ban chứng khoán nhà nước
- Sở Giao dịch Chứng khoán TPHCM

Căn cứ Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài Chính
hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Căn cứ Báo cáo tài chính quý II năm 2017 đã công bố và Báo cáo tài chính soát
xét năm 2017 đã được kiểm toán của Công ty Cổ Phần Kỹ Nghệ Đô Thành.

Công ty Cổ Phần Kỹ Nghệ Đô Thành xin giải trình số liệu chênh lệch lợi nhuận
giữa BCTC trước và sau kiểm toán như sau:

- Lợi nhuận sau thuế trước kiểm toán: 2.412.438.882 đồng

- Lợi nhuận sau thuế đã kiểm toán:      1.681.220.207 đồng

Chênh lệch 731.218.675 đồng (tương đương 30.3%)

Nguyên nhân chênh lệch do công ty chưa trích lập dự phòng nợ phải thu khó đòi,
dự phòng giảm giá đầu tư tài chính dài hạn.

Trên đây là ý kiến giải trình của Công Ty CP Kỹ nghệ Đô Thành.

Trân trọng!

  CÔNG TY CP KỸ NGHỆ ĐÔ THÀNH
TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- Như trên
- P. TCNS
- P. KTTC

LÊ CÔNG NGHIỆP